
令和８年１月２０日  

小松川第二中学校入学予定の保護者 様  

 江戸川区立小松川第二中学校   

校長 星谷 雅俊 

 

小松川第二中学校 新入生保護者説明会のお知らせ 
 

厳冬の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、令和８年度の新入生の入学に関する保護者対象の説明会を下記の要領で実施いたします。つきまし

ては、入学式及び入学までの準備等の大切なご連絡がございますので、ご多用のことと存じますが、是非ご

出席くださいますようご案内申し上げます。  

記 

 

１ 日 時  令和８年２月１４日（土）     午前１０時４５分～午前１１時００分 受 付  

午前１１時００分～正午       説明会 

２ 場 所  本 校 体育館 

        

３ 内 容  ・校長挨拶  ・PTA活動について ・学習、生活、行事、部活動などについて 

・入学までの準備について ・食物アレルギー対応について  他 

           

４ 学校給食 食物アレルギー対応について 

  中学校進学時に給食におけるアレルギー対応を希望される方は、以下の通りご対応ください。 

  ・回答フォームにおいて、「食物アレルギー対応を希望する」にチェックを付けてください。 

  ・申し込みのあった保護者の方には保護者説明会当日、本校養護教諭より必要書類をお渡しします。 

  ・後日、本校養護教諭より、面談の日程調整のご連絡をいたします。 

 

 ５ その他 

  ・標準服の採寸場所・販売期間などについては令和７年９月６日（土）の学校説明会で配布した文書の通

りです。まだ受け取ってない方は、受付に準備しておきますのでお取りください。 

・入学までに必要な学習用具等は、本説明会後にご用意ください。 

・上履きと外履き入れをご用意ください。 

・自転車でのご来校はご遠慮ください。 

・入学予定者で説明会に出席できない場合は、小松川第二中学校担当：猪熊までご連絡ください。 

 

６ 参加申し込み方法 

右のＱＲコードを読み込み、下記の内容を入力・送信してください。   

    ・小学校名  ・児童氏名、保護者氏名 ・住所 ・連絡先 

    ・食物アレルギー対応の有無  

 

 

７ 問い合わせ先 

小松川第二中学校 副校長 猪熊 英喜   電話 ０３（３６８５）４９００ 

以上 


